
CONSAÚDE - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Aço 
Sede Administrativa: Rua Visconde Mauá, 594, Cidade Nobre, Ipatinga / MG - CEP 35.162-391 

Clínica CONSAÚDE: Rua Passo Fundo, 550, Caravelas, Ipatinga / MG - CEP: 35.164-279 
Tel.: (31) 3830-1010 / Tel.: (31)3821-4568– CNPJ: 00.853.908/0001-48 

                                                       E-mail: consaudevaledoaco@yahoo.com.br 
 
 

Açucena, Antônio Dias, Braúnas, Bugre, Córrego Novo, Dionísio, Ipatinga, Jaguaraçu, Joanésia, Marliéria, Mesquita, 
Naque, Periquito, Pingo D’Água, Santana do Paraíso, São João do Oriente, Timóteo e Vargem Alegre. 

 

PUBLICAÇÃO DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 001/2022 - PROCESSO DE COMPRA 007/2022 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Aço – Consaúde, com sede na Visconde de Mauá, 
nº 594, Bairro Cidade Nobre, CEP 35162-391-MG, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 
00.853.908/0001-48, representado pelo Presidente do Consaúde ,  MÁRCIO LMA DE PAULA, considerando o 
julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2022, 
Processo n.º 007/2022, RESOLVE registrar os preços da  empresa indicada  e qualificada  nesta ATA, de acordo com a 
classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se 
as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 
23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições legais.  
A presente Ata tem por objeto a futura e eventual aquisição de pneus novos (primeira vida), devidamente certificados 

pelo INMETRO, para equiparem os veículos que compõem a Frota do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião do Vale do Aço – CONSAÚDE. 

E o ADJUDICA para a EMPRESA inscrita no CNPJ sob o Nº 44.781.209/0001-05 - GHIA PNEUS LTDA 

Itens registrados, a saber:  

 

PNEUS NOVOS – PRIMEIRA LINHA 

ITEM 
DESCRICAO 

ESPECIFICAÇÃO MARCA PNEUS UNIDADE VALOR 

UNITARIO 

VALOR TOTAL 

1 

PNEUS 

PNEUS NOVOS  215/75, DIÂMETRO INTERNO 17.5, 
CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE VELOCIDADE MÍNIMO 
K, ÍNDICE DE CARGA 126/124, TENDO NO MÍNIMO 12 
LONAS, PROFUNDIDADE MÍNIMA 13MM, PNEUS DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MICRO-ÔNIBUS, USO 
RODOVIARIO.  

GOODYEAR STM 
AGS 

20 R$1300,00 R$26.000,00 

2 

PNEUS 

PNEUS NOVOS 215/75, DIÂMETRO INTERNO 17.5, 
CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE VELOCIDADE MÍNIMO 
M, ÍNDICE DE CARGA 126/124, TENDO NO MÍNIMO 12 
LONAS, PROFUNDIDADE MÍNIMA 14,5MM, DESENHO 
TRAÇÃO, MISTO, PNEUS DE PRIMEIRA LINHA PARA 
MICRO-ÔNIBUS.  

GOODYEAR    
REGIONAL RHD 

80 R$1520,00 R$121.600,00 

3 PNEUS PNEUS NOVOS 215/75, R 17,5, COM PROFUNDIDADE DE 
SULCO DE NO MINIMO 14,5 MILIMETROS, RODOVIARIO 
REGIONAL – PNEUS DE PRIMEIRA LINHA - BORRACHUDO  

GOODYEAR   
REGIONAL RHD 

40 R$1500,00 R$60.000,00 

4 PNEUS PNEUS NOVOS 185/65 R 15, SEM CAMERA, COM 
PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MINIMO 07 
MILIMETROS. NÃO PODE SER REMOLDADO OU 
REFORMADO – PNEUS DE PRIMEIRA LINHA  

GOODYEAR   
EAGLE SPORT SL 

04 R$450,00 R$1800,00 

5 PNEUS PNEUS NOVOS 195/65 R 15, SEM CAMERA, COM 
PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MINIMO 8 
MILIMETROS. NÃO PODE SER REMOLDADO OU 
REFORMADO- PNEUS DE PRIMEIRA LINHA.  

GOODYEAR   
EAGLE SPORT SL 

04 R$500,00 R$2000,00 

VALOR TOTAL R$211.400,00 

 

Valor por extenso: Duzentos e onze mil e quatrocentos reais.  

 

Ipatinga, 21 de setembro de 2022.  

 

 

 

Márcio Lima de Paula 

Presidente do CONSAÚDE 

 

 

 

mailto:consaudevaledoaco@yahoo.com.br

